
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             379.231,93                      53.092,47                             53.092,47                    53.092,47 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro             447.487,89                      62.648,32                             62.648,32                    62.648,32 10/03/2023 10/03/2023

Março             409.959,89                      57.394,40                             57.394,40                    57.394,40 10/04/2023 10/04/2023

Abril             408.274,67                      57.158,47                             57.158,47                    57.158,47 10/05/2023 10/05/2023

Maio             408.913,14                      57.247,85                             57.247,85                    57.247,85 10/06/2023 10/06/2023

Junho             410.627,67                      57.487,89                             57.487,89                    57.487,89 10/07/2023 10/07/2023

Julho             415.241,00                      58.133,74                             58.133,74                    58.133,74 10/08/2023 10/08/2023

Agosto             414.291,39                      58.000,81                             58.000,81                    58.000,81 10/09/2023 10/09/2023

Setembro             408.782,21                      57.229,51                             57.229,51                    57.229,51 10/10/2023 10/10/2023

Outubro             408.241,81                      57.153,87                             57.153,87                    57.153,87 10/11/2023 10/11/2023

Novembro             407.449,81                      57.042,99                             57.042,99                    57.042,99 10/12/2023 10/12/2023

Dezembro             408.769,81                      57.227,79                             57.227,79                    57.227,79 10/01/2024 10/01/2024

13º Salário             417.160,90                      58.402,53                             58.402,53                    58.402,53 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL          5.344.432,12                   748.220,64                           748.220,64                  748.220,64                                       -    -  - 

Item 43

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 669, de 19/10/2010.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 26,67%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         379.231,93             53.092,74                    53.092,74                              4.816,62               53.092,74 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro         447.487,89             62.648,30                    62.648,30                            10.979,25               62.648,30 10/03/2023 10/03/2023

Março         409.959,89             57.394,38                    57.394,38                              5.336,65               57.394,38 10/04/2023 10/04/2023

Abril         408.274,67             57.158,45                    57.158,45                              5.393,12               57.158,45 10/05/2023 10/05/2023

Maio         408.913,14             57.247,84                    57.247,84                              5.449,59               57.247,84 10/06/2023 10/06/2023

Junho         410.627,67             57.487,87                    57.487,87                              1.016,46               57.487,87 10/07/2023 10/07/2023

Julho         415.241,00             58.133,71                    58.133,71                              1.016,46               58.133,71 10/08/2023 10/08/2023

Agosto         414.291,39             58.000,79                    58.000,79                              1.016,46               58.000,79 10/09/2023 10/09/2023

Setembro         408.782,21             57.229,51                    57.229,51                              1.016,46               57.229,51 10/10/2023 10/10/2023

Outubro         408.241,81             57.153,85                    57.153,85                              1.016,46               57.153,85 10/11/2023 10/11/2023

Novembro         407.449,81             57.042,97                    57.042,97                              1.016,46               57.042,97 10/12/2023 10/12/2023

Dezembro         408.769,81             57.227,77                    57.227,77                              1.016,46               57.227,77 10/01/2024 10/01/2024

13º Salário         417.160,90             58.402,53                    58.402,53               58.402,53 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL                  748.220,71                            39.090,45             748.220,71                                 -   

Item 43

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS

ANEXO XI-B

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             379.231,93                   101.141,16             101.141,16                  101.141,16 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro             447.487,89                   119.345,02             119.345,02                  119.345,02 10/03/2023 10/03/2023

Março             409.959,89                   109.336,30             109.336,30                  109.336,30 10/04/2023 10/04/2023

Abril             408.274,67                   108.886,86             108.886,86                  108.886,86 10/05/2023 10/05/2023

Maio             408.913,14 109.057,13                 109.057,13           109.057,13                10/06/2023 10/06/2023

Junho             410.627,67                   109.514,40             109.514,40                  109.514,40 10/07/2023 10/07/2023

Julho             415.241,00                   110.744,77             110.744,77                  110.744,77 10/08/2023 10/08/2023

Agosto             414.291,39                   110.491,51             110.491,51                  110.491,51 10/09/2023 10/09/2023

Setembro             408.782,21                   109.022,22             109.022,22                  109.022,22 10/10/2023 10/10/2023

Outubro             408.241,81                   108.878,09             108.878,09                  108.878,09 10/11/2023 10/11/2023

Novembro             407.449,81                   108.666,87             108.666,87                  108.666,87 10/12/2023 10/12/2023

Dezembro             408.769,81                   109.018,91             109.018,91                  109.018,91 10/01/2024 10/01/2024

13º Salário             417.160,90                   111.256,81             111.256,81                  111.256,81 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL          5.344.432,12                1.425.360,05              1.425.360,05                          -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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